INDICACÃO
111 	 II 1111 	 II

Orna a Municipal dritinga

Protocolo Geral n° 3240/2018
Data: 05/10/2018 Horário: 15:00

Legislativo - IND 671/2018

- rcysitairacw,n.a/(46

ASSUNTO: Indica serviço de capinagem em todas as áreas públicas de propriedade do Poder
Público.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Passado o período de chuva, o mato cresce muito rápido e com ele
os insetos que invadem residências e incomodam moradores. Além dos insetos, há também
proliferação de animais peçonhentos como aranha e escorpiões, e mosquito transmissor da dengue que
são temíveis à saúde do ser humano. E, uma das maneiras de evitar essa proliferação é realizando o
serviço de capinagem de todas as áreas que são do Poder Público.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 05 de outubro de 2018.

MAR • ANTÔNI A FONSECA
Vereado — PTB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1